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Osłona skrzynkowa z tworzyw sztucznych do maszyn,
zwłaszcza do zespołów zgrzebnych i przędzarek obrączkowych

Przedmiotem wynalazku jest osłona skrzynko¬
wa z tworzyw sztucznych do maszyn, w których
należy osłonić części będące w ruchu, zwłaszcza
w zespołach zgrzebnych i przędzarkach obrącz¬
kowych.

Dotychczas znane i stosowane osłony przy ma¬
szynach są zbudowane z jednej grubej skorupy,
której kształt może być dowolny. Dla usztywnienia
powierzchni czołowych stosuje się różnego rodzaju
wzmocnienia w postaci żeber i profilowania po¬
wierzchni nadając im własności konstrukcji sa-
monośnej.

Sposób wytwarzania takich osłon nastręcza trud¬
ności ze względu na wprowadzenie między war¬
stwy skorupy obcych elementów usztywniających.
Wiąże się to ze wzrostem zużycia różnych mater¬
iałów, jest czasochłonne i drogie.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności przez opracowanie osłon z two¬
rzyw sztucznych, które zapewniłyby sztywność, ma¬
ły ciężar oraz posiadały wszystkie powierzchnie
gładkie.

Cel ten został osiągnięty, dzięki wykonaniu os¬
łony skrzynkowej z tworzyw sztucznych, której is¬
tota polega na tym, że składa się ona z dwóch
skorup, to jest ze skorupy płaskiej zewnętrznej i
przestrzennie profilowanej, dostosowanej kształ¬
tem do wielkości powierzchni skorupy wewnętrz¬
nej. Obie skorupy są ze sobą trwale połączone
tworząc monolityczną całość.

Zaletą osłony według wynalazku jest duża sztyw¬

ność, .szczególnie na wierzchołkach z zachowaniem
płaskich powierzchni czołowych. Dalszą zaletą ta¬
kiej osłony jest gładkość powierzchni zewnętrznej,
i wewnętrznej, co ma duże znaczenie dla utrzy-

5 mania czystości osłon, a także spełnia wymogi es¬
tetyki. Ponadto osłona skrzynkowa jest lekka i
zapewnia dużą sztywność nawet przy niskiej głę¬
bokości oraz odznacza się korzystnymi- walorami
użytkowymi nadającymi jej cechę nowoczesności.

10 Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
osłonę skrzynkową w przekroju poprzecznym.

Jak pokazano na rysunku osłona skrzynkowa
składa się z dwóch skorup. Z płaskiej skorupy 1

15 zewnętrznej i przestrzennie profilowanej dostoso¬
wanej kształtem do wielkości powierzchni skoru¬
py 2 wewnętrznej. Skorupy te są trwałe w spo¬
sób znany ze sobą połączone tworząc monolityczną
całość. Dobra gładkość powierzchni osłony pozwa-

20 la na łatwe ich pokrywanie pigmentem koloru ma¬
szyny.

Zastrzeżenie patentowe

Osłona skrzynkowa z tworzyw sztucznych do
25 maszyn, zwłaszcza do zespołów zgrzebnych i przę¬

dzarek obrączkowych, znamienna tym, że składa
się z dwóch skorup, z płaskiej skorupy (1) zew¬
nętrznej i przestrzennie profilowanej dostosowanej
kształtem do wielkości powierzchni skorupy (2)

30 wewnętrznej, które to skorupy (1,2) są trwale ze
sobą połączone, tworząc monolityczną całość.
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